



20-04-2015

Gorm Gunnarsen (Ø)

Sagsnr.
2015-0091660

Dokumentnr.
2015-0091660-1

Kære Gorm

Du har den 14. april 2015 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om den særligt tilrettelagte ungdomsuddannelse (STU):

- ”1. Hvor mange københavnere går i øjeblikket på den særligt tilrettelagte ungdomsuddannelse (STU)?
2. Hvordan fordeler disse sig på kommunale, selvejende og private tilbud?
3. Hvordan har kapacitet og belægning på de kommunale og selvejende institutioner udviklet sig over de sidste fem år?
4. Har der i en kortere eller længere periode inden for de sidste fem år været lagt andre begrænsninger end de kapacitetsmæssige på visitationen til bestemte kommunale eller selvejende tilbud?
5. Hvad er den gennemsnitlige pris for et uddannelsesforløb for hhv. kommunale, selvejende og private tilbud fratrukket driftsudgifter til uudnyttet kapacitet?
6. I hvilket omfang går STU-elever i klub?
7. Og i hvilket omfang transporteres disse elever i længere tid mellem skole og klub?”

Besvarelse:

Ad. 1 – indskrevne på STU

Der er i øjeblikket 354 unge københavnere i gang med STU.

Sekretariatet

Københavns Rådhus
1599 København V

Direkte telefon
3366 2066

E-mail
mal@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009383471

www.kk.dk

Ad. 2 – fordeling af de indskrevne

Der er i øjeblikket indskrevet 99 unge på kommunale STU-tilbud (UiU og CSV), 9 unge på selvejende tilbud (Lavuk) og 246 unge på private STU-tilbud.

Ad. 3 – kapacitet og belægning de seneste 5 år

Kapaciteten og belægningen på de kommunale STU tilbud har været stabil de sidste fem år. Københavns eneste selvejende STU-udbyder, Lavuk, har siden starten i 2011 haft en belægning på mellem 8-10 københavnererelever.

Ad. 4 – eventuelle begrænsninger i optaget

I 2013 visiteredes der i kategorien af de udviklingshæmmede unge udelukkende til det kommunale STU-tilbud, UiU, idet kommunen havde en økonomisk udfordring med tomme pladser på UiU. For ikke at generere ekstraudgifter til kommunen, blev der derfor i 2013 ikke visiteret udviklingshæmmede københavnerunge til det selvejende tilbud Lavuk.

Ad. 5 – gennemsnitlig pris

Type af tilbud	Gennemsnitspris/ år
Kommunale (UiU og CSV)	367.384
Selvejende (Lavuk)	314.680
Køb af private STU- pladser	290.689

Ad. 6 – STU-elever i klub

De udviklingshæmmede unge fra de kommunale og selvejende tilbud (UiU og Lavuk) benytter i relativ stor udstrækning klubtilbud, mens unge med andre vanskeligheder (som hovedsagelig går i STU på CSV eller i private tilbud) benytter klubtilbud i mindre omfang.

Af de 66 unge, der aktuelt går i STU på UiU, benytter 60 klubtilbud.

Af de 9 københavnerere, der aktuelt går i STU på Lavuk benytter alle klubtilbud på Lavuk.

De private tilbud har ofte tilknyttet en form for fritidstilbud, som de unge kan benytte til fritidsaktiviteter nogle gange om måneden når undervisningen er afsluttet. Det samme gælder for CSV.

Ad. 7 – transport

Af de 60 unge fra UIU der går i klubtilbud på UiU benytter 22 klubtilbud på UiU, 23 af går i klubtilbud på Lavuk og 5 går i klubtilbud i basisgruppen i ungdomsklubben på Sjælør Boulevard.

De unge fra UiU, der går i klubtilbud på Lavuk og Sjælør Boulevard bliver transporteret til deres klubtilbud.

Der er endvidere enkelte unge fra de private tilbud og CSV, der benytter Lavuk eller basisgruppen i Københavns Kommunes fritids og ungdomsklub på Sjælør Boulevard 147-149. De er som regel selvtransporterende.

Med venlig hilsen

Marcello Linkimer